ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) quatorze dias do mês de setembro do ano de 2021, às 08:15 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/ohv-gxqy-mop), foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática

na área de Assistência de enfermagem nos diferentes ciclos de vida, na Atenção Básica, Média e Alta

Complexidade, objeto do Edital Nº 056/2021-PROGESP. Segundo este Edital no Item 8.5.7.3 8.5.7.3. A

ausência de candidato(s) no início do turno/sessão implicará na readequação do(s) horário(s) de

apresentação entre os demais candidatos do turno/sessão. Desta forma, caso o primeiro candidato do

turno/sessão não esteja presente, será convocado o segundo candidato do turno/sessão para iniciar a

apresentação naquele horário e, assim, sucessivamente”. Considerando a ausência do candidato LUCAS

BATISTA FERREIRA, no horário previsto, foi antecipada a apresentação da candidata GLEYCE ANY

FREIRE DE LIMA CARVALHO. Ressalta-se que o candidato LUCAS BATISTA FERREIRA não enviou

o plano de aula e não compareceu na sala de videoconferência, por essa razão foi eliminado de acordo com

o item 8.5.8.1 do Edital “O plano de aula é item obrigatório da prova didática, devendo o candidato

entregar uma cópia eletronicamente para a Comissão de Seleção até 30 (trinta) minutos antes do início do

turno/sessão de apresentação, sob pena de eliminação do processo seletivo” e item 8.5.7.1 “Quando do

início do turno/sessão de apresentação, todos os candidatos daquele turno/sessão deverão estar presentes

na sala de videoconferência na data e hora designadas na ata, sob pena de eliminação no certame”. A

apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida

cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta

este certame.

Encerrada a apresentação e a arguição, às 09h:16 horas, e após a avaliação independente da prova didática

por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da

média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

GLEYCE ANY FREIRE DE LIMA

CARVALHO
6,00 5,00 6,00 5,67

LUCAS BATISTA FERREIRA
Eliminado pelo

descumpimento do

item

8.5.7.1

8.5.8.1

Eliminado pelo

descumpimento

do item

8.5.7.1

8.5.8.1

Eliminado pelo

descumpimento

do item

8.5.7.1

8.5.8.1

Eliminado

pelo

descumpime

nto do item

8.5.7.1

8.5.8.1

Sem nada mais a tratar, eu ELIANE SANTOS CAVALCANTE, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a

presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 14 de setembro de 2021

_______________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

_______________________

2o EXAMINADOR